



انتخاب رنگ



تاریخ کفش‌های مردانه، نه تنها با انواع استایل‌های آنها، بلکه براساس رنگ‌های خاصی که داشتند تعریف می‌شود. گزارش‌ها و تصاویری که برای ما از گذشته باقی مانده، نشان‌دهنده این است که در یک دوره زمانی مشخص، کفش‌های مردانه بسیار رنگارنگ بوده‌اند. آنها براساس مد یا جایگاه استفاده‌کننده آنها ممکن بود به رنگ‌های طلایی، نقره‌ای، قرمز، بنفش یا حتی زرد قناری ساخته شوند. از زمانی که کفش‌های دست‌دوز وارد عرصه شدند، نه تنها شکل ظاهری آنها ثابت بوده، بلکه گروه رنگ‌های مشخصی نیز برای آنها استفاده شده است؛ رنگ‌هایی به دور از خودنمایی و بی‌ادعا. گاهی اوقات افراد می‌اندیشند که کفش‌های مردانه تنها می‌توانند در دو رنگ مشکی یا قهوه‌ای استفاده شوند؛ این نگاه می‌تواند درست نباشد، اما این واقعیت وجود دارد که انتخاب رنگ‌های دیگر تا اندازه زیادی محدود است. حتی اگر این امکان فراهم شود تا این کفش‌ها در انواع متنوعی از رنگ‌ها با پرداخت و فینیشینگ‌های متنوعی موجود شوند، محصولاتی فاخر و گرانبها خواهند بود.

اگر شش رنگ قرمز، نارنجی، زرد، سبز، آبی، بنفش را با رنگ سیاه ترکیب کنیم؛ نتیجه گروهی جدید از رنگ‌های تیره خواهد بود که در کنار رنگ سیاه، گروه رنگ‌های محبوبی برای کفش‌های مردانه محسوب می‌شوند. از این گروه رنگ‌های تیره، چندصد طیف رنگی مختلف وجود دارد: برای مثال قهوه‌ای. از انواع قهوه‌ای تیره که شبیه سیاه دیده می‌شود شروع شده و تا انواع طیف‌های روشن را شامل می‌شود. طیف‌های رنگ قرمز نیز به خوبی دسته‌بندی می‌شوند: از قرمز آلبالویی تا بوردو (قرمز شرابی/Bordeaux). رنگ یک جفت کفش را هرگز نمی‌توان در پوشش فرد بی‌تاثیر در نظر گرفت، چراکه همیشه در ترکیب با لباس

شخصی که آن را پوشیده، جلوه‌ای جدید را می‌سازد. در ارتباط با ترکیب کفش با پیراهن، کت و شلوار، کراوات و جوراب قوانین بسیار نانوشته‌ای وجود دارد که در زمان انتخاب اجزای پوشش باید به آنها توجه کرد. برای مثال این برای هر مردی ضروریست تا کفش مشکی براق خود را با کت و شلوار مشکی بپوشد. انواع شلوارهای خاکستری را نیز می‌توان با کفشی به رنگ‌های مشکی، آبی تیره، سبز، قرمز شرابی و حتی آلبالویی پوشید. در صورت امکان، جوراب می‌تواند از طیف رنگ‌های کفش انتخاب شود. هارمونی رنگ‌های ایجاد شده به کمک قوانین اصولی و پایه ترکیب رنگ، بیانگر خوش‌سلیقگی شما خواهد بود؛ بنابراین اهمیتی ندارد کجا و در چه موقعیتی هستید؛ اگر انتخاب درستی داشته باشید، کفش‌تان شما را ناامید نخواهد کرد.



استفاده از چند رنگ مختلف برای یک مدل از کفش آکسفورد: مشکی - سرمه‌ای - قهوه‌ای - قرمز بوردو

همه
با هم
رشد کنیم

ترکیب کردن رنگ‌ها و چرم

کفش‌های ساده کلاسیک، هنوز هم مانند جنتلمن‌ها در نظر گرفته می‌شوند، اما سازندگان کفش و طراحان با استفاده از ترکیب‌های مختلف رنگ‌ها و انواع چرم‌های مورد استفاده در رویه کفش، در تلاش برای غلبه بر احترام کسل‌کننده کفش‌های کلاسیک هستند. حتی ساده‌ترین مدل‌های استایل آکسفورد این امکان را فراهم می‌سازد تا تنوعی در آنها ایجاد شود، بدون اینکه نیازی به اضافه کردن قسمت‌هایی به اجزای رویه باشد. اگرچه به‌عنوان یک وظیفه، طراحان با هدف جلوگیری از زیاده‌روی بیش از حد، کفش‌ها را به استفاده از ترکیب دو رنگ یا دو چرم با فینیشینگ متفاوت، محدود می‌کنند. استفاده از دو طیف از یک رنگ، مانند قهوه‌ای متوسط و تیره، نشانه‌ای از یک چالش کوچک در برابر اقتدار سنت است. اما استفاده از رنگ‌های کاملاً متفاوت، بسیار جسورانه‌تر تلقی می‌شود. مانند قهوه‌ای تیره و قرمز شرابی، مشکی و قهوه‌ای عسلی، مشکی و قرمز شرابی یا مشکی و قهوه‌ای و ... یک طراح همچنین می‌تواند به کمک چرم‌هایی با بافت‌های مختلف، تضاد و تنوع‌های زیبایی را به‌وجود آورد. با این حال، ترکیب‌هایی از این نوع باید این قانون نانوشته سختگیرانه را رعایت کنند که نوک کفش باید از چرم صاف باشد تا بتوان آن را به‌خوبی برق کرد یا اگر کفش هشت ترکیبی با سنبه‌هایی روی نوک آن باشد (-Full brogue)، عنصر مزاحمی برای الگوی تزئینی آن به وجود نیاید.

اما برای یک جفت کفش سفارشی شرایط می‌تواند تغییر کند. هنگام طراحی یک کفش سفارشی، طراح و سازنده کفش، دست در دست مشتری کار می‌کنند؛ همانطور که هنگام اندازه‌گیری پا، ضرورت دارد تا با همفکری و گفت‌وگوی بین مشتری و طراح و سازنده کفش، تا حد امکان اطلاعات بیشتری درباره مشخصات مختلف پا کسب کرده و از این طریق آنها بتوانند پیشنهادات خوبی را به مخاطب خود ارائه دهند. در این فرآیند طراح و سازنده کفش در تلاش هستند تا در نهایت خواسته فردی مشتری را با تجربه حرفه‌ای خود، با موفقیت ادغام کنند.

منبع: Handmade Shoes For Men

نویسنده: Laszlo Vass

سال انتشار: ۲۰۱۷



نمونه‌ای از کفش آکسفورد با ترکیب رنگ قهوه‌ای روشن بصورت براق و اجزای استخوانی رنگ بصورت مات، ساخته شده در کارگاه برند



ایجاد تنوع در استایل دربی به کمک استفاده از چرم‌هایی با بافت‌های مختلف